Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образование город Краснодар

«Центр развития ребёнка — детский сад № 182 «Солнечный город»

ПРИКАЗ

13 февраля 2024 года № 46/1-Д

О создании творческой (инициативной) группы по реализации
проекта инновационной деятельности «Потенциал образовательной
среды ДОО в группах казачьей направленности»

На основании приказа №11] от 07.02.2024 г. Москва «О присвоении
образовательным организациям статуса участника инновационной площадки
федерального уровня Центра дошкольного образования» «Потенциал
образовательной среды ДОО в группах казачьей направленности», с целью
создания развивающей образовательной среды дошкольной образовательной
организации в группах казачьей направленности для воспитания детей на
традициях казачьей культуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую (инициативную) группу по реализации проекта
«Потенциал образовательной среды ДОО в группах казачьей
направленности» в следующем составе:

— Сыресина Ольга Викторовна — старший воспитатель — руководитель
творческой группы;

— Афанасова Наталья — воспитатель — секретарь;

— Шардт Нэлли Викторовна — воспитатель;

— Гришина Светлана Александровна — воспитатель;

— Поликарпова Лилия Сергеевна — воспитатель;

— Махмудова Татьяна Владимировна — воспитатель;

— Нестеренко Любовь Игоревна — инструктор по физической культуре;

— Снитка Татьяна Владимировна — музыкальный руководитель;

— Дмитренко Виктория Александровна — музыкальный руководитель;

— Шелгунова Мария Юрьевна — музыкальный руководитель.

2. Старшему воспитателю Сыресиной О.В.:

— составить и утвердить график заседаний творческой (инициативной)

группы инновационной площадки федерального уровня «Потенциал
образовательной среды ДОО в группах казачьей направленности» на
2024 год до 21.02.2024 г.;

Заведующий МАДОУ МО р 7

разработать и утвердить дорожную карту инновационного проекта
«Потенциал образовательной среды ДОО в группах казачьей
направленности» на 2024-2027 годы до 21.02.2024 г.;

распределить обязанности между членами творческой инициативной
группой согласно Приложение 1.

. Членам творческой инициативной группы осуществлять постоянный
контроль за ходом реализации проекта «Потенциал образовательной
среды ДОО в группах казачьей направленности» по своим
направлениям.

. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

р.
нсьмОе Образ;

в . ое МИЯ гб о

о (7

Г.Г. Игнатова

г

=
и.

х
52

©
ы

2.

Е: е
в

о
 18 а Е о

а,
Саи ГРН 11622.72
И ЖИН о

ли

С приказом ознакомлены: _—
Сыресина О.В. ЕРЕСИ Шардт Н.В. 22226
Афанасова Н.С. ах : _ | Гришина С.А. ра В -
Нестеренко Л.И. И 27727 Снитка Т.В. ©
Пеликарпова Л.С. реле Шелгунова М.Ю. ИД и
Махмудова Т.В. |. Дос Дмитренко В.А. Ире ре |

$

Приложение 1.

к приказу № 46/1-Д от 13.02.2024 г.

Состав

творческой (инициативной) группы и распределение

обязанностей по реализации инновационного проекта

«Потенциал образовательной среды ДОО в группах казачьей

направленности»

№ Ф.ИО. Статус в проекте, обязанности

должность

1. | Сыресина Руководитель творческой (инициативной) группы по

Ольга реализации проекта.

Викторовна, Обязанности:
старший
воспитатель — разработка  нормативно-правовых документов и

локальных актов, регламентирующих и регулирующих

инновационную деятельность;

— ведение заседаний творческой (инициативной) группы;

— обобщение и пропаганда опыта работы педагогов;

— анализ результатов деятельности группы и прогноз её
деятельность;

— оказание методической поддержке участникам проекта;

— организация взаимодействия всех участников

инновационного проекта;

— обеспечение взаимодействия с социальными

партнёрами.

2. | Афанасова Член творческой (инициативной) группы по реализации

Наталья проекта.
Сергеевна, Е

воспитатель оо
— планирование и реализация проекта;

— участие в заседаниях творческой (инициативной)

группы;

— создание образовательной среды в группах казачьей

направленности;

— участие в мастер-классах, семинарах;

— систематизация, обобщение и пропаганда опыт работы;

— организация и проведение в группах казачьей

направленности творческих акций, — конкурсов,

коллективных творческих дел, мастерских.

3. | Шардт Член творческой (инициативной) группы по реализации

Нэлли проекта.

вн
Викторовна, Обязанности:
воспитатель

— планирование и реализация проекта;

— участие в заседаниях творческой (инициативной)

группы;

— создание образовательной среды в группах казачьей

направленности;

— участие в мастер-классах, семинарах;

— разработка сценариев тематических бесед «Памятные

даты»;

— систематизация, обобщение и пропаганда опыта работы;

— организация и проведение в группах казачьей
направленности творческих — акций, — конкурсов,
коллективных творческих дел.

4. | Гришина Член творческой (инициативной) группы по реализации
Светлана проекта.
Ал ин

ександровня, Обязанности:
воспитатель ини

— планирование и реализация проекта;

— участие в заседаниях творческой (инициативной)
группы;

— создание образовательную среду в группах казачьей
направленности;

— Участие в мастер-классах, семинарах;

— систематизация, обобщение и пропаганда опыта работы;

— организация и проведение в группах казачьей
направленности творческих акций, конкурсов,
коллективных творческих дел, мастерских.

5. | Поликарпова Член творческой (инициативной) группы по реализации
Лилия проекта.

в
Сергеевна, Обязанности:
воспитатель РЕ

— планирование и реализация проекта;

— Участие в заседаниях творческой (инициативной)

группы;

— создание образовательную среду в группах казачьей
направленности;

— участие в мастер-классах, семинарах;

— систематизация, обобщение и пропаганда опыта работы;

— организация творческих акций, конкурсов,
коллективных творческих дел в групие казачьей
направленности;

— обеспечение освещения деятельности инновационной
площадки в СМИ и социальных сетях, мессенджерах,
сайте ДОО.

6. | Махмудова Член творческой (инициативной) группы по реализации

Татьяна проекта.

Владемировня, Обязанности:
воспитатель

— планирование и реализация проекта;

— участие в заседаниях творческой (инициативной)

группы;

— создание образовательную среду в группах казачьей

направленности;

— участие в мастер-классах, семинарах;

— систематизация, обобщение и пропаганда опыта работы;

— организация творческих акций, конкурсов,

коллективных творческих дел в группе казачьей

направленности;

— обеспечение освещения деятельности инновационной

площадки в СМИ и социальных сетях, мессенджерах,

сайте ДОО.

7. | Нестеренко Член творческой (инициативной) группы по реализации

Любовь проекта.

вна
Игоревна, Обязанности:
инструктор по.

физической — планирование и реализация проекта;

е ы г
культур — участие в заседаниях творческой (инициативной)

группы;

— участие в мастер-классах, семинарах;

— разработка сценарии, проекты спортивных праздников,

досугов и развлечений;

— пополнение образовательной среды в спортивном зале

для групп казачьей направленности;

— систематизация, обобщение и пропаганда опыта работы;

— организация, спортивных развлечений, — досугов,

праздников.

8. | Снитка Татьяна | Член творческой (инициативной) группы по реализации

Владимировна,

музыкальный

руководитель

проекта.

Обязанности:

— планирование и реализация проекта;

— участие в заседаниях творческой (инициативной)

группы;

— участие в мастер-классах, семинарах;

— пополнение образовательной среды в музыкальном зале
для групп казачьей направленности;

`- разработка сценариев, проекты праздников, развлечений;

— систематизация, обобщение и пропаганда опыта работы;

— организация участия обучающихся групп казачьей

направленности в творческих конкурсах (хореография,
вокал) разного уровня.

9. | Дмитренко Член творческой (инициативной) группы по реализации

Виктория проекта.

Александровна, Обязанности:
музыкальный

руководитель — планирование и реализация проекта;

— участие в заседаниях творческой (инициативной)

группы;

— Участие в мастер-классах, семинарах;

— пополнение образовательной среды в музыкальном зале
для групи казачьей направленности;

— разработка сценариев, проекты праздников, развлечений;

— систематизация, обобщение и пропаганда оныта работы;

— организация участия обучающихся групп казачьей
направленности в творческих конкурсах (хореография,
вокал) разного уровня.

10. | Шелгунова Член творческой (инициативной) группы по реализации
Мария Юрьевна, | проекта.

Зь Й
музыкальный Обязанности:
руководитель.

— планирование и реализация проекта;

— Участие в заседаниях творческой (инициативной)

группы;

— Участие в мастер-классах, семинарах;

— пополнение образовательной среды в музыкальном зале

для групп казачьей направленности;

— разработка сценариев, проекты праздников, развлечений;

— систематизация, обобщение и пропаганда опыта работы;

организация участия обучающихся групп казачьей
направленности в творческих конкурсах (хореография,
вокал) разного уровня.